PAGE
2

[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2011
        № 112/328

г. Киров

О внесении изменения в постановление

Правительства Кировской области от 16.02.2011 № 90/27
Правительство Кировской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях осуществления денежных выплат стимулирующего характера врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей) в Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 16.02.2011 № 90/27 «О денежных выплатах врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым и врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей)», изменение, изложив подпункт 2.3 пункта 2 в следующей редакции:
 «2.3 Обслуживания соответственно терапевтического участка численностью прикрепленного взрослого населения (18 лет и старше) не менее 1700 человек, терапевтического участка, расположенного в сельской местности, численностью не менее 1300 человек взрослого населения (18 лет и старше), педиатрического участка численностью не менее 800 человек детского населения (0-17 лет включительно), участка общей практики численностью не менее 1500 человек взрослого населения (18 лет и старше), участка семейного врача численностью не менее 1200 человек взрослого и детского населения, комплексного терапевтического участка численностью 2000 и более человек взрослого и детского населения».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замести-теля Председателя Правительства области, главу департамента здравоохранения Кировской области Матвеева Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых